

Referat fra Trelleborg Spejdernes Grupperådsmøde

tirsdag 28. februar 2023 kl.18.30 – 20.00

1. Valg af dirigent og referent

Som dirigent valgte Kristian Poulsen

Som referent valgte Charlotte Hansen

Kristian konstaterede, at mødet var lovligt indvarslet, og dagsordenen blev godkendt.

2. Beretning fra bestyrelse og ledere

Formand René Timm

Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder i det forgangene år.

I efteråret 22 udtrådte Gitte af bestyrelsen for i stedet at stå for udlejning af huset. Puk som var suppleant kom ind i bestyrelsen i stedet for Gitte.

Vi stillede med en masse hjælpere til Tour de Storebælt i juni som gav 3.200 kr. i kassen. Fra OK fik vi for 2022 6.700 kr. og fra vores Flügger samarbejde modtog vi 8.700 kr.

Bestyrelsen ønskede at gøre noget for ukrainerne som kom til Danmark og havde kontakt til dansk røde kors, men det var der ikke behov for, lød meldingen.

Som noget nyt valgte bestyrelsen at der skulle arrangeres en tur for ledere og bestyrelse, som blev en fantastisk tur, med div. Aktiviteter og hygge. Vi fik styrket fællesskabet og blev rystet lidt mere sammen.

Vi kom endelig i gang med at bygge vores bålhytte, som vi har fået en stor donation fra Sallingfonden til.

Vi vil igen opstarte konceptet med kaffe på kanden, som vi serverer mens der er spejdermøde om tirsdagen, så vi ledere kan komme hinanden mere ved. Det er her vi kan hjælpe hinanden med nogle små ting i huset, og forældre som bliver og venter på børnene, kan komme ind og snakke og nyde en kop.

Som sædvanlig blev der efter juleafslutningen afholdt udviklingsmøde blandt ledere og bestyrelsen. Vi gennemgik udviklingsplanen og der er masser af arbejde og gode idéer at gå i gang med. Vi afsluttede med spisning på flammen og det prioriteres at vi en gang i mellem også har tid til hygge.

Slutteligt skal der lyde et stort tak til alle vores ledere der gør en stor indsats på div. Ture, lejre og til hverdag.

Gruppeleder Mette Bjerregaard

Vi har valgt Henrik Lindstrøm som gruppeleder som overtager fra Kristian Poulsen. Kristian indtræder som Gruppeassistent i stedet for. Vi er i alt 22 ledere fordelt på 6 afdelinger.

Igennem spejderåret 2022 har vi fejret tænkedag, deltaget i gå-dag arrangeret af 2. Hellig Anders, afholdt oprykningsmøde med forhindringsbane, været på Gruppetur til Oldebjerg, holdt arbejdsdag i september, deltager på Korpsrådsmødet med 6 ledere/seniører, gået fakkelloptog til juletræstænding og afholdt juleafslutning med løb rundt om søen.

Årets Sommerlejr gik til Spejdernes Lejr ved Hedeland med 65 spejdere og et besøg fra vores mikroer sidst på ugen. Vi boede sammen med andre spejdere fra Slagelse kommune, og var fælles om at opbygge og skabe en god lejr. Denne blev opbygget på forlejr med deltagelse af seniører og ledere fra de forskellige grupper, så det meste stod klar til resten af spejderne ankom.

Vi havde en fransk pigespejder gruppe med i vores underlejr som Jussi havde kontakt til og fik med i fællesskabet.

Forlejreren var en stor succes, hvor der var tid til hygge og store pioner projekter.

Der blev bl.a. lavet et stort fælles varmtvandssystem til opvask – stort fælles køkken – lysanlæg med solceller til fælles teltene – der blev også bygget et par store tårne og lavet stort fælles bålsted, opvaskested mm. Vi fik god hjælp fra forældrene undervejs i ugen, så spejderne ikke skulle lave så meget, men kunne opleve en masse i stedet.

Mandag på lejren stormede det ret meget og teltene blæste omkuld – det seje lederteam fik dog styr på situationen og efter 1 time var der styr på børn, lejrplads, teltene og de skader der nu var sket. Det var fedt at opleve at samarbejdet bare fungerede i sådan en situation.

Familiespejderne

Stand in ved Rune gr. fravær.

Ledere og assistenter er: Christine, Petri og Ditte.

Børn 3-6 år – hver anden søndag + forældre. Der er taget flere mærker igennem året hvor de lærer forskellige færdigheder. Fx stearinbomber så de kan lære at tænde bål. De over sig i færdigheder som at snitte, binde knob og bruge redskaber.

De har taget troster mærket, som er det første i rækken af førstehjælpsmærker.

De har beskæftiget sig med dyr herunder dyrespor i naturen, læring om dyrene i skoven, dyr i søen, og Krible krable dyr.

De deltog på Familie og mikro spejderdag med Peter Pan tema. I 2023 er det d. 3/6 med Paw Patrol tema

Sommerlejr tur 24-25 juni i shelter - sov ude mærke og jord til bord

Mikrospejderne

Ledere og assistenter: Jussi, Kim, Ditte og Christine. Sarah og Ronja som hjælpere

20 mikrospejdere som går i 0. + 1. klasse

Skattejæger mærke marts 2022 - Hulebygger mærke april 2022 – de var vilde med det og ville gerne sove i deres bivouak. Derfor arrangerede de en tur i maj måned, hvor de så kunne sove i deres bivouak. Kun én havde det lidt svært – ellers var resten seje. Det var deres idé og de gennemførte.

Klar dig selv mærke maj 2022.

SL – var meget stort og der var langt at gå. De prøvede forskellige aktiviteter undervejs. Der blev snoldet og de fik lov til at købe slik selv. 10 km. Mærke blev taget.

Vi deltog også på gruppeweekend og mikrodag i september måned.

Det nye år er begyndt med førstehjælp, som de altid begynder med. De får lov at bruge kniv en del, så derfor skal de lære hvad de skal, når de kommer til at skære i sig selv. Besøg af Ronjas far der er samarit, som var ude og undervise.

Cirkusartist mærket – november 2022 – Hulebygger mærke januar 2023

I det kommende år skal vi tage følgende mærker: God kammerat, Sansekender, Ren natur og Science pirat mærke.

Vi planlægger at deltage på gå dag i april, tage på Gårdtur i juni med overnatning og Sommerlejr i juli med 2 overnatninger.

Minispejderne

Ledere og assistenter: Rune, Lisbeth, Mette, Boye og Tommy

Suveræn og stærk ledergruppe – vi kender hinandens styrker

Vi har fokus på patruljesamarbejdet. Vi har 19 børn i 3 patruljer.

Bygger ovenpå mikroerne – en del mærker også – men turene er de fedeste

Vi har holdt Fastelavn som er en fast tradition. Vi har deltaget på Sct. Georgs løbet og vandt bl.a. for den bedste samlede flok.

Vi tog på forårstur i forlængelse af Sct. Georgs løbet. Vi sov ude og boede primitivt. Vi øvede os til fönikslejren som vi også var med til. Der blev bygget lejrplads, de var på dagsløb, og havde en madlavningskonkurrence. De er super gode og tog en masse præmier med hjem bl.a. den bedste patrulje på turneringen.

Vi havde også en god tur på Spejdernes lejr hvor vi bl.a. var på løb i Roskilde domkirke som var spændende – der blev lavet krea hos Sct. Georgs gilderne og vikinge aktiviteter.

Vi deltog også på gruppeturen, hvor vi lavede samarbejdsøvelser for at ryste dem sammen. Fokus på teltorden og hygge. Vi var på miniweekend i september med resten af divisionen. Tema var de nordiske guder.

Indtil sommer har vi planlagt følgende ture:

15-16 april forårsløb med øde ø mærke i Kobæk hytten

Sct. Georgs løb 29. april

Fönikslejr 3-4 juni

Sommerlejr 4-8 juli på Næsby Centeret ved Glumso

Juniorspejderne

Ledere og assistenter: Pernille, Line, Per, Mik og Bo

Vi holdt et dagsarrangement til Kobæk i februar – skulle lærer at finde vej – tog selv bussen

Vi var på Vintertur i marts – fint vejr – lidt koldt

Vi deltog på Sct. Georgs løb i maj – 1 patrulje deltog.

3 juniorer var afsted på PUF kursus som 2. års junior i st. bededagsferien.

De var lidt skeptiske inden afgang, men havde den fedeste oplevelse og udtrykte at de havde fået nye venner for livet.

Vi var også på Grif lejr. Juniorerne er meget selvstændige og skal selv bygge lejr, lave mad mm. De går meget op i at de kan gøre tingene selv. De synes det er sejt at kunne selv – lidt ligesom at flytte hjemmefra. De hev også 1. og 2 pladser med hjem, og fik også grifnæbbet, da de var samlet bedste gruppe.

Der har været mindre fokus på mærker i år – har taget et par enkelte. Mere fokus på fede oplevelser og samarbejde i patruljen. Mere fokus på at gøre dem klar til at komme op i troppen.

Vi har 3 patruljer, og der er blevet øvet mere i selv at planlægge møder og de har lært hvor svært det kan være, at være leder. Learning by doing.

Vi havde en fed tur på Spejdernes lejr. Vi har nogle skønne unger der hjælper hinanden, og som var omsorgsfulde under stormen. Mange fede aktiviteter. I år skal vi kun være os selv på sommerlejren – man er kun junior i 2 år, så de skal prøve at være sig selv også.

Vi planlægger at deltage på følgende i år:

Mohrondoløb 11-12 marts

Sct. Georgs løb

Puf kursus 4-7 maj – tilmelding er åben

Griflejr 12-14 juni

Sommerlejr på Ærø 2-8 juli

Efterårstur – i divisionen i september. Dagsarrangement evt. med overnatning hos Karl af Riise

Vi har et større fokus på overgang til Troppen og derfor er aktiviteterne præget heraf. Bl.a. deltagelse på Mohrondoløbet og 20 km. gåtur i februar 2023.

Sommerlejr – ved hytte med toilet og køleskab. Vi skal dog bo ude i telt, tæt på vandet, gåture, god mad, hygge og samvær er nøgleordene for årets sommerlejr.

Det er vigtigt at der bliver bakket op om arrangementerne – der er meget læring i det, som kan bruges når de rykker op. Sidste års læring var at mange ikke følte sig klar og var parate til at rykke op. Oplevelserne og turene hjælper med dette, så rygsækken er bedre udstyret til 4 fede år som tropsspejder.

Tropsspejderne

Ledere og assistenter: Peter, Ann og Lonni

Henrik, René og Lotte stoppede i sommers og de 3 nye overtog.

I foråret 2022 var de afsted på Patruljetur med hejk og overnatning i shelter.

De deltog på Basilisk i maj 23 – light udgave – blandede patruljer på tværs af divisionen, for at de lærer hinanden at kende og få nye venskaber i nærområdet.

SL2022 – der blev produceret skjolde til gruppen forud for lejren – Ungerne smuttede selv ud på lejren og oplevede en masse. De var meget selvkørende.

Troppen havde optagelse dagen før gruppeturen, hvor patruljerne gik ud til Oldebjerg. De nye optages med et særligt ritual.

7 Deltog på Plan kursus i uge 42 der blev afholdt forskellige steder i landet.

De afholdt selv kolle kolle i november – spejderne er 100% selvstændige i denne uge, hvor de bor sammen i spejderhuset og selv skal få hverdagen til at fungere.

Juletur til Kobæk med 7 spejdere. Løb der varede i 24 timer – de skulle udfordres lidt på søvn og fysik – bl.a. vinterbadning. Der skulle også holdes gang i et bål i knap 24 timer. Øvelse i 10 minutters tårn. Bagte pizza på bål, og skulle servere kakao kl. 3 om natten med flødeskum.

Der har været deltagere på adventurespejdløb – forsøgt at skubbe på og få nogle afsted. De har været afsted på Fenris, Dinizuli og Klanklassik løbet i forrige weekend. Det er på turene de får de fede oplevelser og vi forsøger at få dem afsted. Der er løb i forskellige sværhedsgrader.

Sommerlejren går til Skotland med 5 spejdere og 2 ledere. 24/7 til 30/7. Turen går langs Lock Ness. 120 km. På 6 dage. Lisbeth (minileder) tager med sammen med familien og har bil med, hvis vi skulle få brug for det. Der sendes mere info ud til forældrene i start marts.

Klanspejderne

Leder: Esben

Vi var med på forlejr på Spejdernes lejr og det var fedt. Vi er mange i klanen og vi har det godt sammen. Det er nemmere at lave aktiviteter fordi vi er blevet flere. Vi har hjulpet til på Nathejk i september og deltog også på korpssrådsmødet. Vi har været afsted på en juletur og deltog på klan klassik løbet i slut februar 2023, som vi vandt.

3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet for 2022.

Vores kasserer Dan Nobel fortalte om årets økonomiske resultat.

2022 var et dyrt år pga. SL 2022 – Gode indtægter dog ikke så mange som udgifter.

Vi får tilskud fra kommunen og får derfor en god del tilbage i dette år, fra sidste års ture.

Vi havde budgettet med underskud på 45-50.000 kr. og vi landede på 47.000 kr. Vi kommer dog ud med penge på kontoen

Regnskabet er godkendt og sendt ud rettidigt.

4. Behandling af indkomne forslag

Der var ingen

5. Fremlæggelse og godkendelse af budget 2023.

Vi har budgetteret med mere kontingent, da vi har snakket om at sætte dette en smule op.

Vi forventer at få et mindre tilskud fra kommunen i lokaletilskud.

Vi har budgetteret med et overskud på 16.000 kr. Dette blev godkendt.

6. Fremlæggelse af kontingent for 2024 til godkendelse.

For nuværende har vi et kontingent på 600 kr. halvårligt for spejderne og 300kr. halvårligt for familiespejderne

Vi fremlægger en stigning i kontingent på 50 kr. pr. halvår i 2023 og igen i 2024.

Det betyder 650 kr. pr. halvår i 2023 og 700 kr. pr. halvår i 2024.

Kontingentet blev godkendt.

7. Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen.

Mette foreslår, at der kan være max.12 medlemmer i bestyrelsen.

Dette blev godkendt.

8. Valg til bestyrelse af: Formand, kasserer, unge, ledere, forældre + suppleanter

Formand René Timm fortsætter - ikke på valg

Kasserer Dan Nobel fortsætter - Ikke på valg

Forældre Mikel Klestrup – blev genvalgt

Forældre Bo Jensen blev valgt

Forældre Mike Winsor blev valgt

Minileder Rune Wortmann fortsætter – er ikke på valg

Grubeleder Mette Bjerregaard blev genvalgt

Juniorleder Line Hansen blev genvalgt

Mikroleder Jussi Foltmar blev genvalgt

Grubeleder Henrik Lindstrøm blev valgt

Ung Lauritz Timm er blevet genvalgt

Ingen suppleant blev valgt

Bestyrelsen består herefter af følgende 11 personer:

René Timm

Dan Nobel

Mikel Klestrup

Bo Jensen

Mike Windsor

Rune Wortmann

Mette Bjerregaard

Line Hansen

Jussi Foltmar

Henrik Lindstrøm

Lauritz Timm

9. Valg af revisor og evt. en revisorsuppleant

Gitte Brostrøm blev genvalgt til Revisor.

10. Valg af fem stemmeberettigede til Divisionsrådsmødet

René Timm, Mette Bjerregaard, Henrik Lindstrøm, Rune Wortmann og Line Hansen stiller op.

De blev alle valgt.

11. Valg af to stemmeberettigede til korpusrådsmødet

Henrik Lindstrøm og Esben Jørgensen stiller op.

De blev begge valgt.

12. Eventuelt

Hjælper til broløbet 10/6 – Mette sender info ud herom.

Vi får overrakt en check af OK torsdag 9/3 kl. 16.30, hvor vi skal bruge spejdere i uniform til overrækkelsen.

Puk har valgt at indstille spejderne til initiativprisen i Slagelse kommune, Slagelse Guld og vi er blevet nomineret. Grundet indsatsen på SL 2022. Den uddeles i marts måned.



Kristian Poulsen
Dirigent



René Timm
Bestyrelsesformand